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تاج: ویلموتس چند روز پس از 
قرارداد وارد تهران می شود

رئیس فدراسیون فوتبال با تأکید مجدد بر توافق  �
قطعی با ویلموتس گفت که چند روز پس از امضای 
قرارداد، این مربی وارد تهران خواهد شد تا کارش را 

رسما آغاز کند.
به گزارش ایسنا، مهدی تاج در تازه ترین 
اظهارنظرش درباره ی امضای قرارداد با مارک 
ویلموتس گفت: توافقات با ویلموتس انجام شده 
و تا سه شنبه هفته جاری در بلژیک قرارداد نهایی 
امضا خواهد شد و پس از آن این مربی برای شروع 
رسمی فعالیتش وارد تهران خواهد شد. او ادامه 
داد: مذاکرات ما با ویلموتس در بروکسل انجام شد 
و هر دو طرف از مذاکرات راضی بودیم. او اعلام کرد 
که پیش از امضای قرارداد باید ارزیابی از شرایط و 
امکانات فدراسیون فوتبال داشته باشد. بر  اساس این 
به تهران آمد و قرار بود که لیگ را از نزدیک ببیند. 
او در حال حاضر شناخت خوبی از فوتبال ایران و شهر 
تهران دارد و نظرش کاملا درباره تهران و فوتبال ایران 

مثبت بوده است.
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: بنا بود بر اساس 
توافق روز یکشنبه  در بروکسل قرارداد امضا شود؛ اما 
به دلیل پاره ای از گرفتاری ها، احتمالا سه شنبه این 
قرارداد در بروکسل امضا خواهد شد و او نیز چند 
روز پس از قرارداد برای شروع رسمی فعالیتش وارد 

تهران خواهد شد.
او ادامه داد: معیارهایی که کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی در نظر گرفته 
بود، از ابتدا کاملا مشخص بود. تصمیم گرفته شده 
بود که مربی جدید تیم ملی فوتبال، خارجی و جوان 
باشد و این دو ویژگی از فاکتورهایی بود که بر اساس 
آنها درباره مذاکره با گزینه های سرمربیگری تیم ملی 

فوتبال ایران اقدام کردیم.
تاج افزود: لوپتگی، رنار و ویلموتس سه گزینه 
فدراسیون فوتبال ایران بودند که بر اساس معیارهای 
کمیته فدراسیون مذاکرات با آنها انجام شده بود. مقرر 
شد که سرمربی جدید سنی بین ۴۵ تا ۵۵ سال داشته 
باشد و بر اساس این مذاکره با سه مربی جوان یادشده 
در دستور کار قرار گرفت. نتوانستیم با لوپتگی به توافق 
برسیم؛ چرا که نوع نگاهش مانع توافق نهایی شد. رنار 
نیز به دلیل اینکه با مراکش قرارداد داشت، مشکلاتی 
بر سر توافقات ما ایجاد کرد؛ اما در نهایت ویلموتس 
گزینه ای بود که ویژگی های منحصر به فردی داشت و 
به خاطر محبوبیت و سابقه خوبی که از آن برخوردار 

بود، گزینه نهایی ما شد.
رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه در وصف 
ویلموتس، گفت : او یک بازیکن معتبر و محبوب بوده 
است و در آلمان از هواداران زیادی برخوردار است 
و کاپیتان شالکه بوده و در تیم های ملی جوانان، 
نوجوانان و امید بلژیک نسل خوبی را تربیت کرده 
است که هنوز بلژیک از این نسل بهره می برد. او 
زمانی که به تیم ملی فوتبال بلژیک آمد، رنکینگ این 
کشور در فیفا ۵۲ بود؛ اما ویلموتس بلژیک را به صدر 
رده بندی فیفا رساند. او شاخصه دیگری هم دارد و آن 

هم مربیگری در کشوری غیر از بلژیک است.
تاج که با رادیو ورزش سخن می گفت، در توضیح 
چگونگی ورود و امضای قرارداد با ویلموتس، گفت : 
تجربه کارلوس کی روش به ما آموخت که چگونه با 
مربی جدید رفتار کنیم. به هر حال تیم ملی در زمان 
کارلوس کی روش، «کی روش محور» شده بود که این 
هم دلایل فنی دارد. برای اینکه این اتفاق دوباره تکرار 
نشود، در موضوع قرارداد و شیوه برخورد با سرمربی 
جدید ملاحظاتی را اعمال کردیم که این ملاحظات در 
نوع ورود در تشریفات و مذاکرات لحاظ شده است. 
ایشان خیلی عادی وارد تهران شد و بقیه موارد نیز به 

صورت عادی دنبال خواهد شد.
او همچنین درباره سرمربی تیم ملی فوتبال امید 
ایران نیز گفت : مذاکراتی با گل محمدی صورت گرفته 
بود؛ اما به دلیل اینکه تیم پدیده و مدیرعامل این 
باشگاه درخواست داشتند تا تجدید نظری صورت 
بگیرد که بعدا حرف و حدیثی در آن نباشد، تصمیم 
گرفتیم که از جذب گل محمدی برای تیم ملی فوتبال 
امید انصراف دهیم. به هر حال وضعیت و اظهارات 
باشگاه پدیده قابل درک است. قطعا سرمربی تیم ملی 

فوتبال امید، مربی داخلی خواهد بود.

برانکو گزینه 
سرمربیگری الاهلی مصر

سرمربی سرخ پوشان پایتخت یکی از گزینه های  �
اصلی هدایت الاهلی مصر به شمار می آید. تیم 
فوتبال الاهلی یکی از پرطرفدارترین تیم های 
فوتبال مصر و آفریقا است. این تیم مصری به 
دنبال جایگزینی شایسته برای لاسارتی، سرمربی 
خود است. سایت القاهره ۲۴ مصر نوشت که 
باشگاه الاهلی از بین برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
تیم فوتبال پرسپولیس و گاریدو، سرمربی العین 
امارات دست به انتخاب خواهد زد و سرمربی 
فصل بعد خود را انتخاب می کند که در این بین 
شانس گاریدو بیشتر است. سایت القاهره ۲۴ با 
منتشر کردن عکسی از برانکو در کنار مانوئل نویر 
که از اردوی زمستانی تیم فوتبال پرسپولیس در 
قطر است، از سرمربی سرخ پوشان به عنوان یکی از 
گزینه های هدایت تیم پرطرفدار الاهلی خبر داد. به 
نوشته این سایت مصری، زوران مامیچ هم یکی از 
گزینه های هدایت تیم فوتبال الاهلی بود؛ اما رقم 
بالایی که این مربی کروات می خواهد، مدیران این 

باشگاه مصری را بی خیال جذب او کرده است.

جدال تشریفاتي سرخابي ها و 
یکه تازي ذوب آهن در آسیا

تیم هاي استقلال و پرسپولیس در هفته ششم و  �
پایاني مرحله گروهي لیگ قهرمانان آسیا در دیدارهاي 
تشریفاتي به مصاف حریفان خود مي روند و ذوب آهن 
دیگر نماینده فوتبال ایران بدون شکست به یکه تازي 
خود در این مسابقات ادامه مي دهد. به گزارش ایرنا 
دیدارهاي هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا روزهاي ۳۰ 
و ۳۱ اردیبشهت ماه برگزار مي شود. تیم پرسپولیس 
که اخیرا جام قهرماني هجدهمین دوره رقابت هاي 
لیگ برتر فوتبال باشگاه هاي کشور را بالاي سر برد و 
عنوان دار نایب قهرماني دوره قبل این مسابقات است، 
امروز دوشنبه به مصاف السد مي رود. سرخ پوشان در 
این دوره از رقابت هاي لیگ قهرمانان آسیا با کسب 
چهار امتیاز در انتهاي جدول گروه D قرار گرفتند تا 
عملا مصاف آنها با السد قطر تشریفاتي شود. در این 
گروه تیم السد قطر که با کسب ۱۰ امتیاز صعود خود را 
به مرحله بعدي قطعي کرده است در تهران میهمان 
پرسپولیس است. شاید در این مصاف «ژاوي ارناندس» 
هافبک طراح و سابق تیم ملي اسپانیا و فعلي السد از 
دنیاي فوتبال خداحافظي کند. تیم پاختاکور دیگر تیم 
حاضر در گروه D با کسب یک تساوي مقابل الاهلي 
عربستان هم به مرحله بعد صعود مي کند ولي حریف 
ازبک ها براي رسیدن به این هدف باید پاختاکور را با 
اختلاف سه گل شکست دهد. استقلال تهران نیز باید 
در گروه C به مصاف العین امارات برود و باید گفت 
دیگر نماینده فوتبال ایران عملا شانسي براي صعود از 
مرحله گروهي ندارد و آنها را باید حذف شده دانست. 
زیرا آبي پوشان در صورتي به مرحله بعدي مسابقات 
صعود مي کنند که با هفت گل تیم العین امارات را 
شکست داده و تیم الدحیل قطر نیز برابر الهلال 
عربستان بدون گل زده مغلوب شود. اجرائي شدن 
چنین پیش فرضي هرچند کاملا بعید است ولي فوتبال 
به دلیل همین اتفاق هاي عجیب و باورنکردني زیبا 
شده است. در این دیدار شاید براي آخرین بار «فرهاد 
مجیدي» به عنوان سرمربي روي نیمکت استقلال 
بنشیند. زیرا شنیده ها حکایت از حضور سرمربي 
خارجي براي آبي پوشان دارد. اما تیم ذوب آهن این 
روزها بر اسب موفقیت سوار است تا پس از کسب ۱۱ 
امتیاز در صدر گروه A لیگ قهرمانان آسیا قرار بگیرد. 
شاگردان «علیرضا منصوریان» سرمربي ذوبي ها در 
دیدار برابر النصر عربستان با کسب یک تساوي هم 
صدرنشیني خود را حفظ خواهند کرد تا این دو تیم که 
پیش از این صعود خود را به مرحله بعدي مسابقات 
قطعي کرده اند براي کسب سرگروهي مقابل هم 
صف آرایي کنند. ذوب آهن در این دوره از رقابت ها 
هنوز طعم شکست را نچشیده است و آنها امیدوارند 

این روند را حفظ کنند.

 «امضای زوری» مدیران کل 
استان ها از هیئت هاي کشتي به نفع 

نامزد خاص!
رؤسای  � استان ها،  ورزش  مدیران کل  برخی 

هیئت های کشتی را تحت فشار قرار داده اند تا برای 
انتخابات پیش روی فدراسیون نامه ای را در جهت 
حمایت از یک کاندیدای خاص امضا کنند. به گزارش 
مهر، زمان انتخابات فدراسیون کشتی در حالی هنوز 
از سوی وزارت ورزش مشخص نشده که تلاش 
کاندیداهای اصلی و مدعی ریاست از چند ماه قبل 
برای جلب آرای اعضای مجمع آغاز شده و همچنان 
برخی کاندیداها در رفت وآمد به استان ها هستند 
تا بتوانند نظر رؤسای هیئت ها و اعضای مجمع را 
جلب کنند. سفر به استان ها و «لابی» با اعضای 
مجمع روالی عادی و معمولی است که تقریبا در 
تمام فدراسیون ها صورت می گیرد و مدعیان ریاست 
برای گرفتن رأی مجمع رایزنی های خاص خودشان را 
انجام می دهند تا بتوانند بر صندلی ریاست تکیه بزنند.
فدراسیون کشتی نیز از این قاعده مستثنا نیست 
و مدعیان ریاست تلاششان را از چند ماه قبل آغاز 
کرده اند تا بتوانند گوی سبقت را از رقیبان بربایند. 
در این میان هرکدام از شگردهای خاصی برای 
گرفتن رأی اعضای مجمع استفاده می کنند. یکی از 
نامزدهای ریاست فدراسیون کشتی که مسئولیت 
مهمی در ورزش داشته، در اقدامی عجیب و به طور 
غیرمستقیم، مدیران کل ورزش و جوانان استان ها را 
مأمور کرده تا نظر و رأی مثبت رؤسای هیئت های 
کشتی را برای حمایت از وی بگیرد. برخی مدیران کل 
هم که منصوب وزارت ورزش هستند و طبیعتا 
از برخی معاونان وزیر حرف شنوی دارند، رؤسای 
هیئت های کشتی را مجبور به امضای نامه ای می کنند 
که در حمایت از یک کاندیدای خاص فدراسیون کشتی 
تنظیم شده است. این در حالی است که برخی رؤسای 
هیئت ها راضی به امضای این نامه نمی شوند، اما 
با فشاری که از سوی مقام «بالادستی» به آنها وارد 
می شود، به ناچار نامه حمایت از کاندیدای خاص 
را امضا می کنند. این اتفاق در حالی رخ می دهد که 
مسعود سلطانی فر به عنوان وزیر ورزش و جوانان 
بارها تأکید کرده است که در انتخابات فدراسیون ها 
از هیچ کاندیدایی حمایت نمی کنند، اما ظاهرا دور از 
چشم وزیر برخی مسئولان این وزارتخانه از ارتباطشان 
با استان ها سوءاستفاده کرده  و مدیران کل را تحت 
فشار قرار داده اند تا به یکی از کاندیداهای فدراسیون 
کشتی رأی بدهند. این کاندیدا هم ارتباط خوبی با 
استان ها داشته است. وزیر ورزش اگر می خواهد شائبه 
دخالت این وزارتخانه در انتخابات فدراسیون کشتی و 
حمایت از یک کاندیدای خاص را از بین ببرد باید به 

این موضوع ورود کند.

ورزش

فوتبال خبر

سال شانزدهم    شماره 3432 دوشنبه   30 اردیبهشت 1398

سپهر خرمي: تیم فوتبال پرسپولیس تهران موفق شد براي سومین بار پیاپي 
در لیگ برتر به مقام قهرماني برسد. لیگ هجدهم اما با دو فصل پیش کمي 
تفاوت داشت؛ از این جهت که تکلیف قهرمان لیگ برتر به هفته پایاني 
کشید. نزدیک ترین تعقیب کننده سرخ پوشان، سپاهان اصفهان بود که تا هفته 
پایاني منتظر لغزش شاگردان برانکو بودند تا شانس خود را براي کسب مقام 
نخست امتحان کنند. پرسپولیس در فصل جاري تا پایان نیم فصل اول به دلیل 
بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتي نمي توانست از بازیکنان جدید خود استفاده 
کند اما با شروع نیم فصل دوم بازیکنان جذب شده و مدنظر برانکو وارد ترکیب 
شدند. مهدي شیري اما تنها بازیکن جدید این تیم بود که از همان ابتدا تبدیل 
به یار فیکس پرسپولیس در دفاع راست شد. مصدومیت ماهیني و محمد 
انصاري در واقع توفیق اجباري براي مهدي بود تا خودش را خیلي زود به 
اثبات برساند. دفاع راست پرسپولیس در گفت وگو با «شرق» از تفاوت هاي 
جوي پرسپولیس با سایر تیم ها گفت و البته نسبت به حواشي و جنجال هایي 
که سایر تیم ها براي این تیم ایجاد کردند تا به مقام قهرماني نرسد هم شاکي 
به نظر مي رسید. شیري عقیده دارد بسیاري از دوستان و رقبا سنگ اندازي 
کردند تا مانع از قهرماني  شان شوند اما همین فشارها به آنها بیشتر انگیزه داد 

که در کسب رتبه نخست هت تریک کنند.
 ابتدا در مورد بازي با پارس جنوبي در ورزشگاه جم صحبت کن که در  �

نهایت منجر به قهرماني پرسپولیس شد.
بازي بسیار سختي در ورزشگاه جم داشتیم اما بازي را خیلي خوب شروع 
کردیم و بچه هاي باتجربه تیم کنترل بازي را در اختیار گرفتند و دقیقه بسیار 
خوبي هم موفق به گل زني شدیم. این نکته را حتما باید عرض کنم که با توجه 
به اینکه استرس قهرماني داشتیم، نتوانستیم در نیمه دوم آن طور که باید بازي 
کنیم اما دستوران مربیان و کادر فني را به خوبي در زمین اجرا کردیم تا بازي 

با کنترل ما به پایان برسد.
 اولین قهرماني دوران حرفه اي را هم بالاخره در ۲۸سالگي تجربه  �

کردي. چه حسي داشتي؟
بزرگ ترین آرزوي ورزشي من قهرماني با پرسپولیس بود که خدا را شکر 
موفق شدیم با همت کادر فني و سایر بازیکنان به این مقام دست پیدا کنیم. 
خیلي خوشحالم که مدیون هواداران نشدیم و حداقل قهرماني لیگ برتر را 

کسب کردیم تا همه نفس راحت بکشند.
 کیفیت زمین چمن ورزشگاه جم هم ظاهرا بازیکنان هر دو تیم را کمي  �

عصبي کرده بود.
بله قطعا همین طور است. من واقعا نمي دانم تا کي ما باید در چنین 
زمین هاي بي کیفیتي بازي کنیم؟ حتي یک پاس سالم در چنین زمین هایي 
ردوبدل نمي شود و مجبوریم فقط بازي هوایي انجام دهیم. پرسپولیس تیمي 
است که روي زمین مي تواند کیفیت بالاي خود را نشان دهد و با توجه به 
بازیکنان تکنیکي اي که داریم چنین زمین هاي ناهمواري براي ما سم است.  
نمي دانم این پول هایي که وارد فوتبال مي شود کجا مي رود که به جز یکي، دو 

ورزشگاه که چمن خیلي خوبي دارند، بقیه استادیوم ها فاقد کمترین امکانات 
اولیه براي مسابقه فوتبال هستند.

 چرا پرسپولیس در چند مسابقه اخیر آن طور که باید نتوانست از سد رقبا  �
بگذرد و چهار دیدار پیاپي در لیگ برتر را با تساوي به پایان رساند.

خیلي از دوستان چنین سؤالي را مطرح کردند. اما باید خدمت شما عرض 
کنم که ما با همین تساوي هایي که مقابل مدعیان قهرماني کسب کردیم 
فاصله امتیازي را با رقبا حفظ کردیم. این چهار تساوي دقیقا مقابل تیم هایي 
بود که از شانس هاي قهرماني در این فصل بودند. هرچند فشردگي مسابقات 

واقعا بچه ها را خسته کرد و در اواخر فصل واقعا همه خسته بودند.
 استراتژي برانکو براي این چهار مسابقه، توقف رقبا بود؟ �

به هیچ وجه. برانکو براي تمامي مسابقات، ما را با ذهنیت پیروزي مقابل 
حریف به زمین مي فرستد. حتي یک بار هم نشده که برنامه ریزي تاکتیکي 
تمرینات ما براي کسب تساوي مقابل حریف باشد. همیشه برانکو تأکید دارد 

که تاکتیک غالب باید از سوي پرسپولیس علیه حریف باشد.
 این اواخر هجمه سنگیني از سوي مدعیان قهرماني علیه پرسپولیس به  �

راه افتاد و الفاظي چون «تیم حکومتي و...» براي تیم شما ساخته شد. فکر 
مي کني چرا چنین اتفاقي رخ داد؟

ببینید در هر صورت تیمي که دو فصل پیاپي به مقام اول رسیده، طبیعتا 
تکرار این موفقیت براي سال سوم بسیار سخت تر از سال هاي قبل است چراکه 
همه تیم ها با تمام توان قصد متوقف کردن ما را داشتند. کارشکني هاي بسیاري 
شد تا مانع از قهرماني پرسپولیس شود اما با درایت آقاي برانکو و بازیکنان و 
عوامل باشگاه بار دیگر به این مهم رسیدیم. به نظرم تمام تیم ها باید تمرکزشان 
را داخل زمین مسابقه صفر کنند تا اینکه به فکر زمین زدن رقیب خارج از زمین 
مسابقه باشند. ما به این مسائل اصلا توجهي نداشتیم و ذهنمان فقط درگیر 

موفقیت بود.
 یکي از خصوصیات فوتبالیست هاي ایراني، زود اشباع شدن است. فکر  �

مي کني پرسپولیس بتواند در اصفهان از سد سپاهان عبور کند و به فینال جام 
حذفي برسد؟ آخرین باري که یک تیم موفق به کسب دوگانه در فوتبال 
ایران شد پرسپولیس مدل ۷۸ بود. فکر مي کني طلسم ۲۰ساله توسط تیم 

شما شکسته شود؟
کادر فني همیشه به ما یاد داده که بازي به بازي پیش برویم. الان تمام 
تمرکز ما براي مسابقه با السد است که خودش مي تواند کلاس آموزشي 
خوبي براي بازیکنان باشد. با توجه به اینکه السد بازیکنان بزرگ بین المللي 
زیادي دارد، مي توانیم مقابل این تیم توانایي خودمان را نشان دهیم هرچند با 
اشتباهات داوري شش امتیاز ما گرفته شد اما براي حیثیت خودمان هم شده 
براي پیروزي به زمین مي رویم. البته خیلي خوشحالم که شانس قهرماني در 
جام حذفي و کسب دوگانه را داریم و شک نکنید براي شکست سپاهان به 

اصفهان خواهیم رفت.
 اگر بخواهي یک خصوصیت و وجه تمایز برانکو را نسبت به سایر مربیان  �

بیان کني، چیست؟
بزرگ ترین خصوصیت برانکو این است که مي خواهد در تمامي مسابقات 

به برتري برسد و اصلا به فکر تساوي یا گره زدن مسابقه نیست.
 فکر مي کني در این شش ماه نسبت به قبل از لحاظ فني توانستي  �

پیشرفت داشته باشي؟
بله واقعا حس مي کنم که نوع فوتبالم پخته تر شده البته هنوز خیلي جا 
دارد که بهتر شوم. من دوران بدن سازي پیش فصل را در پرسپولیس نبودم و 

قول مي دهم براي فصل بعد شرایط بهتري را تجربه کنم.
 در پایان؛ خسرو حیدري هم پست شما هم از فوتبال خداحافظي کرد.  �

چه صحبتي با بازیکن تیم رقیب داري؟
خسرو حیدري از بازیکنان بزرگ تاریخ فوتبال ایران و باشگاه بزرگ استقلال 
است که در این مدت زحمات زیادي کشید. در هر صورت براي هر بازیکني 
چنین روزي مي آید که باید از فوتبال خداحافظي کند؛ چقدر خوب که آقا 
خسرو در اوج کناره گیري کردند و براي ایشان بهترین ها را آرزو مي کنم و 

امیدوارم در زندگي جدید ورزشي خود موفق باشد.

شرق: هجدهمین دوره رقابت هاي لیگ برتر چندروزي 
است با قهرماني سرخ هاي تهران به پایان رسیده؛ 
پرسپولیس با برانکو براي سومین بار متوالي این جام را 
از آن خود کرد تا دوباره برتري شان به لیگ را دیکته کنند. 
این دوره از بازي ها فارغ از انتخاب تیم قهرمان، جدال 
حساس تیم هایي که براي رتبه دوم مي جنگیدند را هم در 
پي داشت. سرانجام تلاش براي بقا بین دو تیم سپیدرود 
و نفت مسجدسلیمان که به سود دومي خاتمه یافت 
هم دیگر بحث جذاب این لیگ بود. همین جذابیت ها 
اما خیلي ها را از اتفاقات میانه جدول و یکي از بزرگ ترین 
«غافلگیري» هاي لیگ، بي خبر گذاشت: افشین قطبي. 
سرمربي سابق پرسپولیس که اتفاقا قبل از برانکو، آخرین 
قهرماني لیگ را براي پرسپولیس به ارمغان آورده بود، 
در میانه هاي همین لیگ به تیم فولاد خوزستان پیوست 
تا بار جذابیت هاي این دوره از بازي ها را بالاتر ببرد. قطبي 
با سروصداي زیادي به ایران و باشگاه فولاد پیوست ولي 
در نهایت در سکوت خبري، ایران را ترک کرده و هنوز 
مشخص نیست آیا فولادي ها مي خواهند براي فصل بعد 

هم با او همکاري کنند یا نه.
سرودست شکستن براي دیدار با خالق «دلِ شیر»

رقابت هاي هفته چهاردهم لیگ برتر که به پایان 
رسید، در اهواز ولوله اي بر پا شد؛ خبرها حاکي از این بود 
که مسئولان باشگاه با افشین قطبي به توافق رسیده اند 
و قرار است او همین امروز و فردا بیاید و هدایت 
خوش تکنیک هاي اهوازي را بر عهده بگیرد. اخبار 
منتشرشده درباره قطبي «شایعه» نبود؛ او بعد از جدایي 
از پرسپولیس و رفتن از ایران خاطرات خوشي در ذهن 
عده اي از هواداران فوتبال به جا گذاشته بود؛ خاطراتي 
که باعث مي شد همواره از او به نام «امپراتور» یا 
«جنتلمن» فوتبال ایران یاد شود. البته قطبي بدعت گذار 

یک واژه دیگر هم در فوتبال ایران بود: دل شیر. او چه 
زماني که هدایت پرسپولیس و چه بعدها که هدایت 
تیم ملي را بر عهده داشت، از این واژه زیاد استفاد کرد. 
قطبي بالاخره به فرودگاه اهواز رسید تا خیل عظیمي 
از هواداران این باشگاه خودشان را به فرودگاه برسانند 
و براي سلفي گرفتن با او سرودست بشکنند. افشین در 
حالي پس از سال ها دوري دوباره به ایران برمي گشت 
که پس از جدایي اش از پرسپولیس و قهرماني با این تیم، 
دیگر رنگ قهرماني را به چشم ندیده بود؛ درست مثل 
همان دوره قبل از حضورش در پرسپولیس! او تیم هاي 
زیادي را عوض کرد که بعضا تعدادي از آنها عجیب تر از 
دیگري بودند: شیمیزو اس پالس،کوراسائو (کمک مربي)، 
بوریرام تایلند و دست اخر شیجیاژوانگ اور برایت در 
فوتبال چین. دستاوردش در این تیم ها صفر مطلق بود 
ولي حتي همین صفر مطلق هم مانع از آن نشد تا گزینه 
جذابي براي فولاد خوزستان نباشد. فولادي ها هم البته 
حق داشتند؛ آنها لیگ را سینوسي سپري کرده بودند 
و یکي را مي خواستند که بیاید و تیمشان را دوباره به 
سطح اول فوتبال برگرداند؛ فولاد با سیروس پورموسوي 
استارت زد و بعد ایلي استان و در نهایت عزیز فریسات 
کار را به دست گرفتند به این امید که معجزه اي شود؛ 
ولي اتفاقي رخ نداد تا پاي افشین قطبي به این تیم 
باز شود. افشین، خالق «دل شیر» در آذرماه به عنوان 

سرمربي فولاد خوزستان معرفي شد.
وعده هاي خوش آب ورنگ

قطبي در بدو ورود به ایران و البته به محض رسیدن 
به اهواز نشان داد ذره اي تغییر نکرده است؛ او دوباره 
شروع به تعریف و تمجید از استعدادهاي نهفته در 
اهواز کرد و به هواداران وعده داد این تیم را به جایگاهي 
شایسته در فوتبال برساند. البته مهم ترین وعده او دي ماه 

در اردوي آماده سازي و در ملاقات با مدیرعامل باشگاه 
فوتبال فولاد داده شد. او که تصور مي کرد دانش فني اش 
آن قدر بالاست که بتواند یک تنه معادلات را به هم بزند، 
گفت: «مطمئن باشید که ما فقط یک چیز مي خواهیم؛ 
اینکه قهرماني را به دست بیاوریم. قهرماني در این فصل 
خیلي مي تواند متفاوت و بزرگ تر از قهرماني هاي قبلي 
باشد. چون جایگاه ما یازدهم بوده و تقریبا باید بتوانیم 
در ۱۶ بازي تغییراتي بدهیم که فولاد براي قهرماني 
بازي کند. این کار مي تواند انگیزه هاي خیلي زیادي به 
هواداران ما که امید بسیار کمي به آینده داشتند، بدهد». 
البته برخلاف ادعاي افشین قطبي، تیم فولاد قبل از 
آمدن او در رتبه یازدهم نبود؛ فولاد با کسب سه برد و 
شش تساوي از ۱۴ بازي با ۱۵ امتیاز در رده نهم جدول 
قرار گرفته بود و اختلافش با تیم صدرنشین آن روزهاي 
لیگ یعني سپاهان ۱۵ امتیاز بود. البته از آنجا که افشین 
قطبي ۱۶ هفته فرصت داشت، جبران کردن این فاصله 
۱۵امتیازي روي کاغذ امري امکان پذیر بود؛ به ویژه اینکه 
او انگیزه زیادي داشت و مي خواست نشان دهد وقتي 
مي گوید تیمش براي قهرماني در لیگ بازي مي کند، 
بیخود نیست. افشین البته استارت بي نظیري هم زد؛ 
او در همان اولین بازي اش در تبریز، تراکتورسازي، یکي 
از چند تیم بالاي جدول را ۲بریک از پیش رو برداشت؛ 
بعد در جم مساوي گرفت و سپس، پرسپولیس، عشق 
سابقش و مدافع عنوان قهرماني لیگ را هم در اهواز 
۲بریک برد. قطبي بازي چهارم را هم با یک گل برد تا 
پس از چهار بازي از ۱۲ امتیاز ممکن ۱۰ امتیاز گرفته باشد 
و کم کم باورش شود که مي شود در طول ۱۶ هفته همه 

چیز را تغییر داد.
پایان ماه عسل

ماه عسل قطبي و فولاد اما هفته نوزدهم رقابت هاي 

لیگ برتر تمام شد؛ تیمش در قائمشهر با دو گل به 
سپیدرود بازي را باخت و سپس دو باخت دیگر هم داد؛ 
سه بازي بدون کسب کوچک ترین امتیاز. آخرین شکست 
سریالي اش مقابل سایپایي بود که هنوز علي دایي را 
به عنوان مربي مي دید؛ بعد از همان بازي اما قطبي از 
دست علي دایي شاکي شد که با او دست نداده است؛ 
دایي هم اما «جنتلمن»بودن قطبي را زیر سؤال برد و 
گفت قرار نیست اگر کسي خوب حرف مي زند و شعر 
مي خواند و از ادبیات مي گوید، حتما آدم بي نقصي باشد. 
سقوط اندیشه هاي قطبي تا آغاز هفته بیست  وهشتم 
ادامه داشت؛ او از مدت ها قبل فهمیده بود دیگر وعده 
قهرماني دادن دردي از هواداران فولاد دوا نمي کند. او 
که گفته بود در این فصل فقط به قهرماني فکر مي کند 
در ابتداي هفته بیست وهشتم استراتژي اش را تغییر داد 
و گفت که عنوان ششمي به تیم ما خیلي اعتمادبه نفس 
مي دهد! «سه دیدار و شش نیمه باقي مانده است. باید 
بهترین نتایج را کسب کنیم و لیگ برتر را با کسب رده 
ششم به پایان برسانیم. این براي من خیلي مهم است. 
هر پله که بالا مي رویم، این ما را به هدفمان که قهرماني 
است، نزدیک مي کند. اگر لیگ برتر را با جایگاه ششم 
تمام کنیم، پنج تیم بالاي سر ما هستند و در فصل بعد 
باید این فاصله را کمتر کنیم. کسب رتبه ششم جدول 
براي انگیزه و اعتمادبه نفس ما خیلي خوب است». پایان 
هفته سي ام اما کارنامه قطبي را تیره تر هم ترسیم کرد؛ او 
از ۱۶ بازي که هدایت فولاد را بر عهده داشت فقط شش 
برد به دست آورد تا با کسب تقریبي ۳۷ درصد برد در 
بازي هایش آمار ضعیفي در فولاد به جا بگذارد. او تیمي 
را که در رده نهم جدول با اختلاف ۱۵امتیازي با صدر 
تحویل گرفته بود، در نهایت هشتم کرد؛ آن هم با فاصله 

۲۳امتیازي با پرسپولیس صدرنشین. 

مهدي شیري در گفت وگو با «شرق»:
بسیاري کارشکنی کردند تا قهرمان نشویم

قطبيقطبي؛؛ جنتلمن جنتلمن
یا عوام فریب؟یا عوام فریب؟
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